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Generalforsamling  i Odense bowlinghal 30.9.2023. 
 

Tilstede: 21 ESBC-medlemmer + 1 fuldmagt 

 

Lars Klokkedal byder velkommen. 

Referent: Joan Linnig 

Stemmeoptællere: Jonna Holm og Preben Serup. 

Dirigent: Henning Bjerregaard. 

 

1. Henning takker for valget. Generalforsamlingen er indkaldt rettidigt – skal være med 3 

ugers varsel. 

 

2. Lars læser bestyrelsens beretning op. 

 

 

Bestyrelsens beretning 2023. 
Bologna er et godt sted at afholde EM. Det var 3. gang byen var vært for årets EM, 
og for 3. gang var der guld til Danmark. 
I år vundet i dame single aldersgruppe C af Elin Nørgaard Hansen fra LBC og i dame 
double aldersgruppe A af Camilla Poulsen fra Pin-Crackers  og Karin Winsløv fra 
Politiets IF. 
Det blev også til bronze ligeledes i dame-double aldersgruppe A til Heidi Glud 
Guldbæk og Jane Rasmussen fra Ravnsborg. 
I all-event gruppe A blev det til sølv til Camilla Poulsen og i gruppe C bronze til Elin 
Nørgaard Hansen. 
Danmark havde 2 deltagere med i Masters. I aldersgruppe C Elin Nørgaard Hansen 
der vandt bronze, og i aldersgruppe A Camilla Poulsen der blev nummer 4.  
Stort tillykke til de dygtige medaljetagere. 
Der var ingen medaljer til herrerne. Det bedste resultat var en 5. plads i trio til Kent 
Wigmann fra Brasilia, Egon Jannik Sørensen RBK 90 og John Guldbæk LBC 
Hvervet som fanebærer ved medaljeoverrækkelsen var givet til Jonna Holm fra 
Ellipsen, og det blev flot udført, så det skal Jonna have tak for. 
De af ESBC-Danmark udsatte vandrepokaler blev hos damerne vundet af Camilla 
Poulsen fra Pin Crackers og hos herrerne af Carsten Trane fra S.A.S. 

https://www.esbc.dk/
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Ingen af pokalvinderne er til stede her, men pokalerne vil naturligvis blive overrakt 
til de 2 dygtige bowlere på et senere tidspunkt. 
Som tidligere nævnt, så var det 3. gang mesterskaberne blev afholdt i Bologna. 
Første gang i 2015, 2. gang i 2019 og så 3. gang i år. Oprindeligt skulle årets EM være 
afholdt i Israel, men da de sprang fra, så indvilgede Italien i at overtage stævnet og 
tak for det Italien, for ellers var der nok ikke blevet noget EM i 2023. 
De fleste af deltagerne boede på hotel Living Place, men der var også flere, der 
boede på nabohotellet Villanova. Hotellerne var udmærkede, og da Living Place 
havde en udendørs swimmingpool i modsætning til Villanova, hvor swimmingpoolen 
var indendørs, så foregik det sociale samvær i stor udstrækning på terrassen foran 
swimmingpoolen på Living Place. Der var en sjov ting i baren. Hvis man for eksempel 
bestilte en øl, så var prisen ikke altid den samme. Den kunne godt svinge med op til 
1 euro for den samme slags øl. Hvorfor fandt vi aldrig ud af, men det var altid 
spændende at se, hvad man skulle betale. 
Captains Meeting fandt sted på hotel Savoia Regency. Danmark var repræsenteret 
ved Henning Bjerregaard, da formanden ikke kunne nå frem til tiden, som følge af 
forsinkelser i lufthavnen ved ankomsten til Bologna.  
Åbningshøjtideligheden fandt ligeledes sted på hotel Savoia Regency. Som de der 
var med sidste gang måske kan huske, så blev åbningen i 2019 holdt indendørs på 
grund af dårligt vejr, men i år foregik selve flagceremonien med nationalmelodierne 
på græsplænen foran selve hotellet. Efter en del forvirring og diskussion mellem de 
italienske værter om hvordan det skulle foregå, kom man endelig i gang, og 
fanebærer var Bjarne Olsen fra BK Center, og det klarede Bjarne flot. 
ESBC-mødet om søndagen blev også afholdt på Savoia Regency. Her var vi 
repræsenteret af Lars Klokkedal og Henning Bjerregaard. 
 På mødet blev der vedtaget en udvidelse af ESBC præsidiet med en IT-delegeret. 
Danmark stemte for forslaget, efter at vi havde fået oplyst, at en af vedkommendes 
opgaver var, at medvirke til at udarbejde spilleplaner m.v. for værtsnationen. 
Det blev ligeledes vedtaget, at forslag der blev vedtaget skulle have virkning fra det 
efterfølgende år, og ikke som tidligere først om 2 år. 
Også en ændring med hensyn til hvornår EM kunne finde sted blev vedtaget. Før 
stod der i vedtægterne, at stævnet skulle finde sted den sidste uge i juni. Det blev 
ændret til, at stævnet normalt finder sted i sidste uge i juni. Det får jo betydning 
allerede fra næste år i Hamburg, hvor stævnet først finder sted i juli. 
Det blev også vedtaget, at herrer fremover kan spille i shorts. 
Netop spilledragten blev årsag til en længere og heftig debat på mødet. Danmark 
var med til for nogle år siden at få vedtaget, at i double og trio kunne deltagerne 
være påklædt individuelt med hensyn til underdel i spilledragten. Det var særligt 
rettet mod damernes påklædning, for eksempel i double så 1 dame kunne spille i 
bukser og 1 i nederdel. 
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Det viste sig imidlertid på mødet, at præsidiet havde en anden udlægning af det 
vedtagne forslag. De henviste til, at der i § 41 a står, at alle på et hold skal have det 
samme layout, og derfor skal underdelen også være ens, ellers er det ikke samme 
layout. 
De gjorde også meget ud af at påpege, at hvis reglerne ikke blev fulgt, så vankede 
der bøde og senere diskvalifikation af den pågældende spiller. 
Det viste sig så, at dommerne åbenbart ikke var bekendt med denne regel, for den 
blev aldrig gjort gældende. 
Men tvisten betyder i alt fald, at Danmark til næste møde, vil komme med et nyt 
forslag om ordlyden i § 41 der omhandler spilledragt. Denne gang udformet så der 
ikke kan være tvivl om, at alle ikke behøver at være iført ens underdel i double og 
trio. Men vær opmærksom på, at i 2024 i Hamburg, så gælder den nuværende 
fortolkning stadig. 
Banketten foregik også på hotel Savoia Regency. Inden selve middagen var der 
buffet a la tapas på terrassen. Den var omfattende og meget lækker, så man kunne 
nemt være mæt inden selve spisningen, der foregik indendørs i det lokale, hvor der i 
2019 var åbningsceremoni. Efter middagen var der dessert udenfor igen på 
terrassen. Der var også fyrværkeri ligesom sidste gang. 
Arrangementet i Bologna, var på mange måder udmærket, men der var nogle 
uheldige ting eller skal vi kalde det udfordringer, Ikke mindst med hensyn til 
bustransporten til bowlinghallen, hvor damerne spillede. 
 På nær Masters så foregik damernes spil i Modena cirka 40 kilometer fra Bologna, 
hvilket betød lang tids bustransport. Det er jo normalt, at der er bustransport tilbage 
til hotellet i rimelig tid efter spillet er slut. Det viste sig imidlertid, at det ikke altid 
var tilfældet. Om mandagen og om tirsdagen, hvor damerne begge dage skulle spille 
klokken 16.30, var der ingen kørsel tilbage til hotellet efter spillet. Man skulle vente 
til næste start var færdigspillet, hvilket betød en ventetid på ca. 3 timer. Vi gjorde 
opmærksom på dette, og man lovede at ændre det, men beklagede, at man ikke 
kunne nå, at ændre det om mandagen, men at det ville blive ændret om tirsdagen, 
så der ville være returkørsel til hotellet efter spillet var slut. Det viste sig imidlertid 
ikke at holde stik. Der var ingen bus som lovet. 
Derfor besluttede bestyrelsen, at sende damerne tilbage med taxa, idet vi så 
forventede, at vi ville få refunderet udgiften til taxa. Det ville italienerne imidlertid 
ikke, så det kom vi selv til at betale, så det er derfor, der er en post i regnskabet 
vedrørende udgift til taxa. 
En anden ting som var stillet i udsigt, blev heller ikke til noget. Der var lovet, at man 
kunne få en gratis bustransport ind til centrum i Bologna. Om dette og den 
manglende betaling af vor udgift til taxa hang sammen med, at der jo var væsentlig 
færre deltagere til EM end forventet, og at økonomien derfor sandsynligvis var 
noget anstrengt vides ikke. 
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En anden mindre heldig situation var vedrørende damernes træning før Master. Da 
de havde spillet single, double og trio i Modena og både herrerne og damerne skulle 
spille Masters i San Lazzaro bowlinghal i Bologna, så havde damerne fået en halv 
times træning forud for selve Masters. Det viste sig imidlertid, at det havde 
organisationen glemt at fortælle hallen, så der var ikke olieret baner til træningen. 
Så det skulle man først i gang med, da træningen skulle være begyndt, hvilket 
selvfølgelig forsinkede afviklingen af Masters. 
Det er stadig meningen, at EM i 2025 skal afholdes i Frankrig i Strasbourg, men vi fik 
oplyst, at der stadig er problemer med et af de to bowlingcentre, så vi må se tiden 
an og håbe det bedste. 
I 2026 er Finland vært for EM, der skal afholdes i Helsingfors. 
Medlemstallet i ESBC Danmark er på 160, der er 99 herrer og 61 damer. Det er en 
tilgang på 5 i forhold til sidste år. Af medlemmerne kommer 122 fra klubber øst for 
Storebælt, 32 fra klubber i Jylland og 6 fra klubber på Fyn. 
Bestyrelsen har afholdt de nødvendige møder i løbet af året, hvor vi har foretaget 
planlægning og fordeling af arbejdsopgaver. Tak til mine bestyrelseskolleger for et 
godt udført arbejde til gavn for medlemmerne i ESBC Danmark. 
Bestyrelsen har besluttet at udnævne et nyt æresmedlem. Vedkommende har været 
aktiv i bestyrelsen siden 2002 og trådte ud af bestyrelsen sidste år. Det er derfor en 
stor glæde og ære at kunne oplyse, at Birgit Arnét udnævnes til Æresmedlem i ESBC 
Danmark. Birgit bliver foreningens 3. æresmedlem efter Christian Thomsen i 2014 
og Lise Mollerup Sørensen i 2019. 
Kære Birgit tillykke med udnævnelsen. 
Det var bestyrelsens beretning, der herved overgives til generalforsamlingen. 
 
 

 

 

 

Bjarne Olsen kommenterer til dette, at han er blevet ringet op af Martin Guldager. Frankrig bliver 

ikke i stand til at afholde EM i 2025, da de ikke kan nå at få hallen færdig. Schweiz kan blive en 

mulighed. 

Tine Bune foreslår i forbindelse med spillerdragt, at man evt. kunne få fast aftale med 

golfeksperten og evt. opnå rabatter, hvis der er flere som skal have bukser, shorts, nederdel osv. Så 

alle kan få samme underdel. Lise kommenterer: Man skal være opmærksom på, at der de næste år 

kan være forskellige regler for spilledragt. Næste år er de nuværende regler dog gældende dvs. 

samme slags underdel for både herrer og damer. Ydermere blev det jo vedtaget i Bologna at 

herrerne fremover også må spille i shorts. Dette kan dog ændres, hvis et påtænkt dansk forslag om, 

at herrer og damer i double og trio ikke behøver at være iført samme slags underdel, bliver vedtaget. 

Men det vil i givet fald først være gældende fra 2025. 

Men det besluttedes på GF, at ESBC bestyrelsen undersøger priser og evt. tilbud på fælles golf-

underdele for alle deltagere i henhold til Tines indlæg under bestyrelsens beretning. 

Tine var i øvrigt ked af at hendes mand Bjarne, ikke blev nævnt for det store arbejde han laver i 

forbindelse med hjemmesiden, hvor Børge er back up. 
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Beretningen enstemmigt godkendt. 

 

3. Kasserens beretning: Intet at bemærke udover de taxa-udgifter man havde i Bologna, pga 

manglende buskørsel sent om aftenen. 

Regnskabet blev enstemmigt godkendt. 

 

4. Fastsættelse af kontingent: Uændret. 

 

5. Indkomne forslag: Ingen 

 

6. Valg til bestyrelsen. Børge genopstiller – han blev valgt. Lise genopstiller ikke, bestyrelsen 

foreslår Bjarne Olsen. Bjarne blev valgt. Joan genopstiller ikke, Jonna Holm blev valgt. 

Suppleant Bjarne Elsborg blev valgt. 

Lars takkede på medlemmernes vegne, Lise for hendes store arbejde i bestyrelsen gennem mange 

mange år og overrakte Lise et gavekort. Også den afgående sekretær Joan Linnig blev takket for sit 

arbejde i bestyrelsen. 

 

7. Bilagskontrollant blev Lise Mollerup og  bilagskontrollantsuppleant  Steffen Stripp 

genopstiller. Birgit Arnet blev udnævnt til æresmedlem. 

 

8. Kommende stævne i Hamborg. Selvom vi bestilte hotel, kun en uge efter vi havde fået 

oplyst navnene på de officielle hoteller, så kunne vi kun få 20 værelser  på vores 1. prioritet 

NH Altona. Derfor blev det hotel Moxy Altona, hvor vi kunne få det antal værelser, vi 

ønskede. Der er gratis bustransport til og fra hallerne. Vi har desuden forespurgt om der er 

gratis kort til bus/metro, dette er endnu ikke bekræftet. Fra hotellet er der 15 min. til 

herrernes bowlinghal. 

Deltagergebyr er steget 135 kr.  Bjarne Jørgensen spørger hvad deltagergebyret dækker, hvilket er 

transport til og fra åbningsceremoni samt afslutningsfest. 18 serier bowling, en drink ved åbning og 

mad ved afslutningsfesten. 

Lise oplyser at man skal være opmærksom på at hvis man bestiller hotel gennem ESBC, så kan man 

kun få pengene tilbage indtil 25.3. Hvis man bliver syg i perioden efter 25.3 er det ens egen 

sygeforsikring der skal dække tabet og IKKE ESBC. Normalt har det derfor været bedre at bestille 

gennem platforme som hotels.com eller booking.com. Men i år er det desværre endnu dyrere priser 

den vej, sikkert på grund af VM i fodbold, som endnu ikke er helt afsluttet når ESBC starter event 

den 13.7. 

Der vil blive sendt mail ud i december med tilmeldingsblanket både til spil, hotel og depositum 

betaling på 1000 kr. Der vil være bustransport til og fra Hamborg som vil koste omkring 700 kr. pr. 

person – alt efter hvor mange der tilmelder sig. Jørgen Lind oplyser at det er nogenlunde samme 

pris som med toget fra Jylland. 

Henning fortæller i øvrigt at man skal være opmærksom på, at underlaget er meget glat i Tyskland. 

 

9. Evt. 

Ordet er frit.  Henning takker forsamlingen for god ro og orden og Lars takker Henning for at være 

dirigent.                         

       

       

       

       

    Joan Linnig 
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